

Kuratorium Oświaty w Opolu	Znak: WOPRE-24
Karta Usługi	Wersja: 1/2015
ZGŁOSZENIE EKSPERYMENTU PEDAGOGICZNEGO	
Opis skrócony usługi	Przekazanie wniosku wraz z załącznikami w sprawie planowanej działalności eksperymentalnej za pośrednictwem Kuratora Oświaty do ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.
Odbiorca usługi	Dyrektor szkoły lub placówki.
Miejsce załatwienia sprawy Kontakt	Kuratorium Oświaty w Opolu, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole tel. 77 45 24 568 (572, 575) fax. 77 45 24 417 mail: kontakt@kuratorium.opole.pl Kancelaria ogólna, piętro VI, pokój nr 609, godz. pracy 7 ³⁰ – 15 ³⁰
Warunki niezbędne do załatwienia sprawy	1. Wniosek o wyrażenie zgody na przeprowadzenie eksperymentu
Wymagane dokumenty	<p>Wniosek o wyrażenie zgody na przeprowadzenie eksperymentu powinien zawierać:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. cel, założenia i sposób realizacji eksperymentu, 2. opinię jednostki naukowej, dotyczącą założeń eksperymentu wraz ze zgodą tej jednostki na sprawowanie opieki nad przebiegiem eksperymentu i na dokonanie jego oceny, 3. zgodę rady pedagogicznej, 4. opinię rady szkoły, 5. zgodę organu prowadzącego na finansowanie eksperymentu (jeżeli tego wymaga), 6. w przypadku eksperymentu dotyczącego zawodu nieumieszczonego w kwalifikacji zawodów szkolnictwa zawodowego – także uzasadnienie potrzeby prowadzenia kształcenia w danym zawodzie wraz z pozytywnymi opiniami: <ul style="list-style-type: none"> • wojewódzkiej lub powiatowej rady zatrudnienia, wydanej po uzyskaniu opinii odpowiednio wojewódzkiego lub powiatowego urzędu pracy, • samorządu gospodarczego lub innej organizacji gospodarczej właściwej dla danego zawodu, • jednostki naukowej lub stowarzyszenia zawodowego właściwego dla zawodu, w zakresie merytorycznej zawartości programu nauczania przewidzianego dla danego zawodu.
Opłaty <ul style="list-style-type: none"> • numer rachunku bankowego; • nazwa odbiorcy rachunku bankowego; • opis kwoty płatności; • wartość kwoty; • tytuł wpłaty; • termin wniesienia opłaty; 	Nie dotyczy.
Termin składania dokumentów	Wnioski wraz z dokumentacją mogą być składane do 31 marca roku poprzedzającego rok szkolny, w którym jest planowane rozpoczęcie eksperymentu.

Termin załatwienia sprawy	Miesiąc, w sprawach skomplikowanych 2 miesiące.
Podstawa prawna	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki (Dz. U. Nr 56, poz.506 ze zm.).
Dodatkowe informacje	<p>Bezpośrednio po zakończeniu eksperymentu dyrektor szkoły prowadzącej eksperyment przekazuje za pośrednictwem Opolskiego Kuratora Oświaty ocenę eksperymentu dokonaną przez jednostkę naukową, która sprawuje opiekę nad przebiegiem eksperymentu, ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania. Opolski Kurator Oświaty przekazując tą ocenę właściwemu ministrowi dołącza ocenę własną.</p> <p>Wdrażany eksperyment pedagogiczny nie może:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzić do zmiany typu szkoły; • naruszać zasady powszechności dostępu uczniów do nauki; • naruszać uprawnień do bezpłatnej nauki ucznia, wychowania i opieki w zakresie ustalonym w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także w zakresie uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia danego typu szkoły oraz warunków i sposobu przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów określonych w odrębnych przepisach • powodować konieczności zatrudnienia nauczycieli bez kwalifikacji, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli.
Sposób odwołania	Nie dotyczy
Nazwa formularza	Nie dotyczy